
UCHWAŁA NR 149/XVI/16 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 października 2016 r.  

 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2016 rok 

 

 

Na podstawie  art.18 ust. pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.) 

   

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2016 rok Gminy Stara Biała Nr 96/X/15 z dnia 

30 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 12 500,00 zł., i zwiększa się o 

łączną kwotę 277 330,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

48 034 421,93 zł. 

 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 12 500,00 zł. i zwiększa się o 

łączną kwotę 217 330,00 zł., tj. do kwoty 47 892 396,93 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł., tj. do kwoty 

142 025,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2016 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 485 145,00 zł., i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 749 975,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 46 929 421,93 zł. 

 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o łączną kwotę 418 145,00 zł., i zwiększa się o 

kwotę 749 975,00 zł., tj. do kwoty 41 926 341,93 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o łączna kwotę 67 000,00 zł., tj. do kwoty 

5 003 080,00 zł.. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn:" Wydatki na 

2016 rok ". 

 

3. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody z 

tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych”. 



4. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Dotacje podmiotowe w 2016 roku”. 

5. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2016 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn: "Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora  finansów 

publicznych w 2016 roku". 

6. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2016 roku 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn.”Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok”. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia ….. r. „DOCHODY na 2016 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 27 525 740,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-10 000,00 68 000,00 27 583 740,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

27 525 740,65 -10 000,00 68 000,00 27 583 740,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego0330 25 150,00 0,00 5 000,00 30 150,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 15 000,00 -5 000,00 0,00 10 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 115 000,00 0,00 20 000,00 135 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 77 000,00 0,00 3 000,00 80 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 333 000,00 0,00 40 000,00 373 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 21 040,00 -5 000,00 0,00 16 040,00

758 8 934 622,00Różne rozliczenia 0,00 5 630,00 8 940 252,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 934 622,00 0,00 5 630,00 8 940 252,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 17 000,00 0,00 5 630,00 22 630,00

801 1 037 321,00Oświata i wychowanie 0,00 134 700,00 1 172 021,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 037 321,00 0,00 134 700,00 1 172 021,00



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania

 

przedszkolnego
0670 250 000,00 0,00 50 000,00 300 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 300,00 0,00 3 200,00 3 500,00

Wpływy z usług0830 200 000,00 0,00 50 000,00 250 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 64 500,00 0,00 19 500,00 84 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
2310 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

852 9 131 130,00Pomoc społeczna -2 500,00 9 000,00 9 137 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 131 130,00 -2 500,00 9 000,00 9 137 630,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 2 400,00 0,00 1 000,00 3 400,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00 -500,00 0,00 500,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 10 001,00 0,00 8 000,00 18 001,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości 

2910 6 300,00 -2 000,00 0,00 4 300,00

47 687 566,93razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
36 000,00 0,00 0,00 36 000,00

-12 500,00 217 330,00 47 892 396,93

majątkowe
600 0,00Transport i łączność 0,00 60 000,00 60 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00



Strona 3 z 2

82 025,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 076,00 0,00 0,00 3 076,00

0,00 60 000,00 142 025,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 47 769 591,93

39 076,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 39 076,00

-12 500,00 48 034 421,93277 330,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia ….. r. „WYDATKI na 2016 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

6 500 850,00 2 896 850,00 16 150,00864 650,00 2 032 200,00 0,00 3 604 000,003 604 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00848 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 6 512 315,00

78 465,00
-67 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

2 975 315,00
78 465,00

0,00

939 650,00
75 000,00

0,00

16 150,00
0,00
0,00

923 500,00
75 000,00

0,00

2 035 665,00
3 465,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 537 000,00
0,00

-67 000,00

3 537 000,00
0,00

-67 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60004

2 032 200,00

Lokalny transport zbiorowy

2 032 200,00 0,000,00 0,00 2 032 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

3 465,00
2 035 665,00 2 035 665,00

3 465,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 035 665,00
3 465,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

1 445 538,00

Drogi publiczne gminne

863 538,00 16 150,00863 538,00 847 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582 000,00 582 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-10 000,00

75 000,00
1 510 538,00 938 538,00

75 000,00
0,00

938 538,00
75 000,00

0,00

16 150,00
0,00
0,00

922 388,00
75 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

572 000,00
0,00

-10 000,00

572 000,00
0,00

-10 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

2 122 000,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 000,00 2 122 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-57 000,00

0,00
2 065 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 065 000,00
0,00

-57 000,00

2 065 000,00
0,00

-57 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

757 Obsługa długu publicznego

165 000,00 165 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 115 000,00

0,00
-50 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

115 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

115 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75702

165 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

165 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-50 000,00

0,00
115 000,00 115 000,00

0,00
-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

115 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

17 921 853,00 17 067 953,00 12 192 500,0015 967 241,00 284 212,00 0,00 853 900,00853 900,00816 500,00 0,00 0,00 0,00 0,003 774 741,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 115 353,00

477 510,00
-284 010,00 0,00

0,00
0,00816 500,00

0,00
0,00

17 261 453,00
477 510,00

-284 010,00

16 082 231,00
324 000,00

-209 010,00

12 141 000,00
0,00

-51 500,00

3 941 231,00
324 000,00

-157 510,00

362 722,00
153 510,00
-75 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

853 900,00
0,00
0,00

853 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

10 102 860,00

Szkoły podstawowe

9 288 460,00 7 285 720,008 816 460,00 1 530 740,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 814 400,00 814 400,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

472 000,00
0,00
0,00-31 500,00

114 000,00
10 185 360,00 9 370 960,00

114 000,00
-31 500,00

8 898 960,00
114 000,00
-31 500,00

7 258 220,00
0,00

-27 500,00

1 640 740,00
114 000,00

-4 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

814 400,00
0,00
0,00

814 400,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80103

257 130,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

257 130,00 180 300,00238 630,00 58 330,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

18 500,00
0,00
0,00-7 510,00

3 510,00
253 130,00 253 130,00

3 510,00
-7 510,00

231 120,00
0,00

-7 510,00

176 300,00
0,00

-4 000,00

54 820,00
0,00

-3 510,00

3 510,00
3 510,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

2 549 995,00

Przedszkola

2 510 495,00 1 313 000,002 206 995,00 893 995,00 200 000,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 39 500,00 39 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

103 500,00
0,00
0,00-235 000,00

190 000,00
2 504 995,00 2 465 495,00

190 000,00
-235 000,00

2 086 995,00
40 000,00

-160 000,00

1 303 000,00
0,00

-10 000,00

783 995,00
40 000,00

-150 000,00

275 000,00
150 000,00
-75 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

39 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

3 206 235,00

Gimnazja

3 206 235,00 2 807 643,003 005 235,00 197 592,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

201 000,00
0,00
0,00-10 000,00

0,00
3 196 235,00 3 196 235,00

0,00
-10 000,00

2 995 235,00
0,00

-10 000,00

2 797 643,00
0,00

-10 000,00

197 592,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80148

733 370,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

733 370,00 259 700,00730 370,00 470 670,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,000,00

170 000,00
903 370,00 903 370,00

170 000,00
0,00

900 370,00
170 000,00

0,00

259 700,00
0,00
0,00

640 670,00
170 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

156 500,00 156 500,00 57 695,00156 500,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0098 805,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 176 500,00

29 000,00
-9 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

176 500,00
29 000,00
-9 000,00

176 500,00
29 000,00
-9 000,00

48 695,00
0,00

-9 000,00

127 805,00
29 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85154

115 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

115 000,00 56 600,00115 000,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-9 000,00

29 000,00
135 000,00 135 000,00

29 000,00
-9 000,00

135 000,00
29 000,00
-9 000,00

47 600,00
0,00

-9 000,00

87 400,00
29 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

10 657 585,00 10 657 585,00 1 015 005,001 625 108,62 0,00 0,00 0,000,009 032 476,38 0,00 0,00 0,00 0,00610 103,62przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 10 585 450,00

0,00
-72 135,00 0,00

0,00
0,008 981 086,38

0,00
-51 390,00

10 585 450,00
0,00

-72 135,00

1 604 363,62
0,00

-20 745,00

997 005,00
0,00

-18 000,00

607 358,62
0,00

-2 745,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85206

92 000,00

Wspieranie rodziny

92 000,00 87 100,0092 000,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-18 000,00

0,00
74 000,00 74 000,00

0,00
-18 000,00

74 000,00
0,00

-18 000,00

69 100,00
0,00

-18 000,00

4 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85212

3 265 290,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 265 290,00 169 049,00204 749,00 35 700,00 0,00 3 060 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 060 541,00
0,00
0,00-2 500,00

0,00
3 262 790,00 3 262 790,00

0,00
-2 500,00

202 249,00
0,00

-2 500,00

169 049,00
0,00
0,00

33 200,00
0,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

202 400,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

202 400,00 0,000,00 0,00 0,00 202 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

152 400,00
0,00

-50 000,00-50 000,00
0,00

152 400,00 152 400,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

238 401,00

Pozostała działalność

238 401,00 0,0038 401,00 38 401,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

198 610,00
0,00

-1 390,00-1 635,00
0,00

236 766,00 236 766,00
0,00

-1 635,00

38 156,00
0,00

-245,00

0,00
0,00
0,00

38 156,00
0,00

-245,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 423 000,00 1 388 000,00 0,000,00 1 388 000,00 0,00 35 000,0035 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 588 000,00

165 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 553 000,00
165 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 553 000,00
165 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35 000,00
0,00
0,00

35 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92109

1 238 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 203 000,00 0,000,00 0,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

150 000,00
1 388 000,00 1 353 000,00

150 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 353 000,00
150 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35 000,00
0,00
0,00

35 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92116

185 000,00

Biblioteki

185 000,00 0,000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

15 000,00
200 000,00 200 000,00

15 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

200 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

926 Kultura fizyczna

3 000,00 3 000,00 0,003 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,003 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
-3 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

92605

1 500,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

1 500,00 0,001 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 500,00

0,00
0,00 0,00

0,00
-1 500,00

0,00
0,00

-1 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-1 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92695

1 500,00

Pozostała działalność

1 500,00 0,001 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 500,00

0,00
0,00 0,00

0,00
-1 500,00

0,00
0,00

-1 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-1 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

46 664 591,93 41 594 511,93 27 382 871,55 16 410 746,65 10 972 124,90 3 754 412,00 10 252 228,38 5 070 080,005 070 080,00165 000,000,0040 000,00 4 680,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 40 000,00

0,00
0,00

10 200 838,38
0,00

-51 390,00-485 145,00
749 975,00

46 929 421,93 41 926 341,93
749 975,00

-418 145,00

27 569 116,55
428 000,00

-241 755,00

16 332 246,65
0,00

-78 500,00

11 236 869,90
428 000,00

-163 255,00

4 001 387,00
321 975,00
-75 000,00

0,00
0,00
0,00

115 000,00
0,00

-50 000,00

5 003 080,00
0,00

-67 000,00

5 003 080,00
0,00

-67 000,00

4 680,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
135 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2016 roku
135 000,00

Sporządziła:   

  

Załącznik Nr 3 do Uchwały nr 149/XVI/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27 października 2016 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 032 200,00 3 465,00 2 035 665,00

2 600 60014 Starostwo Powiatowe 575 000,00 0,00 575 000,00

3 710 71095 Województwo Mazowieckie 3 744,00 0,00 3 744,00

4 801 80103 Miasto Płock 0,00 3 510,00 3 510,00

5 801 80104 Miasto Płock 0,00 150 000,00 150 000,00

6 801 80104 Gmina Radzanowo 0,00 20 000,00 20 000,00

7 801 80114 Miasto Płock 3 212,00 0,00 3 212,00

8 801 80195 Gmina Nowy Duninów 11 000,00 0,00 11 000,00

9 900 90095 Starostwo Powiatowe 936,00 0,00 936,00

10 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z/s w Białej
43 000,00 0,00 43 000,00

Ogółem 2 669 092,00 176 975,00 2 846 067,00

1 010 01008

Wykonanie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych przez Spółkę Wodną Stara 

Biała

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujące turystykę, 

krajoznawstwo praz wypoczynek, w tym: 

organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

20 000,00 0,00 20 000,00

Ogółem 50 000,00 0,00 50 000,00

Sporządziła:   

Zmiany + / -

Nazwa podmiotu

Nazwa zadania

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2016 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały nr 149/XVI/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27 października 2016 r. 

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji
Kwota                                         

po zmianach 2016 r.

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych



1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

"Miłosierdzie" Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

200 000,00 -75 000,00 125 000,00

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny "Misiowy Ogródek" 

w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
70 000,00 0,00 70 000,00

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 195 000,00 150 000,00 1 345 000,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 185 000,00 15 000,00 200 000,00

1 650 000,00 90 000,00 1 740 000,00

Sporządziła:   

  

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Zmiany + / -

Kwota                   

po zmianach    

2016 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały nr 149/XVI/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27 października 2016 r. 

Dotacje podmiotowe w 2016 roku



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 70 000,00 0,00 70 000,00

01010 70 000,00 0,00 70 000,00

70 000,00 0,00 70 000,00

600 2 405 000,00 -67 000,00 2 338 000,00

60016 350 000,00 -10 000,00 340 000,00

280 000,00 -10 000,00 270 000,00

70 000,00 0,00 70 000,00

60017 2 055 000,00 -57 000,00 1 998 000,00

290 000,00 -12 000,00 278 000,00

480 000,00 -45 000,00 435 000,00

1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

700 300 000,00 0,00 300 000,00

70005 300 000,00 0,00 300 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

750 6 500,00 0,00 6 500,00

75023 6 500,00 0,00 6 500,00

6 500,00 0,00 6 500,00

754 16 000,00 0,00 16 000,00

75412 16 000,00 0,00 16 000,00

16 000,00 0,00 16 000,00

801 59 400,00 0,00 53 900,00

80101 14 400,00 0,00 14 400,00

7 200,00 0,00 7 200,00

7 200,00 0,00 7 200,00

80104 39 500,00 0,00 39 500,00

24 500,00 0,00 24 500,00

15 000,00 0,00 15 000,00

900 180 000,00 0,00 180 000,00

90015 180 000,00 0,00 180 000,00

150 000,00 0,00 150 000,00

30 000,00 0,00 30 000,00

3 031 400,00 -67 000,00 2 964 400,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gm. 

Stara Biała

Administracja publiczna

Urzędy gmin

Zakup niszczarki do dokumentów HSM 411.2

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 

91/22 w miejscowości MAŃKOWO

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej w miejscowości SREBRNA

Budowa części ulicy Wspólnej w Mańkowie

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy dr. wewnętrznej na dz. o nr ewid. 67/14, 

67/17,70/8,71/8 w miejscowości MASZEWO 

Załącznik Nr 6 do Uchwały nr 149/XVI/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27 października 2016 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Drogi wewnętrzne

Budowa drogi gminnej Nr 291312 W w Mańkowie

Opracowanie projektu i budowa chodnika wzdłuż ulicy Płockiej do ulicy Chabrowej w miejscowości 

Nowe Proboszczewice

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Budowa ulicy Słonecznej i części ulicy Wrzosowej w miejscowości BRWILNO

Opracowanie dokumentacji budowlanej włączenia ulicy Słowackiego do drogi wojewódzkiej Nr 559 w 

Mańkowie

Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Morelowej w Maszewie Dużym

Opracowanie dokumentacji budowlanej ulicy Sosnowej w Maszewie Dużym

Zakup gruntów pod drogi

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zabudowa komory chłodniczej w Przedszkolu w Nowych Proboszczewicach

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Zakup samochodu ratownictwa gaśniczego marki IFA W50L/LS dla OSP Brwilno

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Mańkowo, Brwilno, Bronowo-Kmiece, Nowe 

Trzepowo, Stare Draganie, Ludwikowo

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup kotła warzelnego o poj. 200L dla Przedszkola w Nowych Proboszczewicach

Budowa ulicy Klonowej w Nowych Proboszczewicach

Sporządziła:

Razem

Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy

Szkoły podstawowe

Zakup zmywarki LOZAMET ZK-07.6E dla Szkoły Podstawowej w Maszewie Dużym

Zakup zmywarki LOZAMET ZK-07.6E dla Szkoły Podstawowej w Starych Proboszczewicach



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 149/XVI/16 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 27/10/2016 r. 

DOCHODY: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego + 5 000,00 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn - 5 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 40 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 5 000,00 

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 20 000,00 

§ 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
 
(dotyczy opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości (tzw. renta planistyczna)) 
 

+ 3 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych z tytułu 

wpływów z podatku leśnego, z podatku od spadków i darowizn, z podatku od czynności 

cywilnoprawnych, z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego (tj. opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych oraz z tytułu wzrostu wartości nieruchomości) oraz wpływów z 

pozostałych odsetek w oparciu o poziom faktycznie osiągniętych bieżących wpływów. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 5 630,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 0690 

Wpływy z różnych opłat 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskanych z tytułu opłat wniesionych za zniszczone podręczniki dla uczniów 
szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zakupionych z 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 
materiały ćwiczeniowe. 
 

+ 3 200,00 

§ 0970 

Wpływy z różnych dochodów 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu pokrycia kosztów pobytu dzieci z terenu innych gmin a 
korzystających z usług w zakresie wychowania przedszkolnego realizowanych 
przez jednostki oświatowe gminy Stara Biała. 
 

+ 19 500,00 

§ 2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu kosztów pokrycia kosztów dotacji przekazanej dla 
niepublicznego przedszkola funkcjonującego na terenie gminy do, których 
uczęszczają dzieci z terenu innych gmin. 
 
 
 

+ 12 000,00 



3 
 

§ 0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 

uzyskiwanych z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

uczęszczających do Samorządowego przedszkola w Wyszynie oraz Przedszkola w 

Nowych Proboszczewicach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na 

podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

+ 50 000,00 

§ 0830 

Wpływy z usług 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu: 
- przygotowania i dostarczenia (odpłatnych obiadów) dla uczniów szkół 
znajdujących się na terenie gminy, 
- realizacji programu w ramach dożywiania dzieci w szkołach i w przedszkolach 
realizowanych przez GOPS (z programu dożywiania na terenie gminy korzysta 
ok. 200 dzieci). 
 

Posiłki przygotowywane są przez stołówkę znajdującą się na terenie Przedszkola 
w Nowych Proboszczewicach. 
 

 + 50 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu odsetek naliczonych od nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w latach ubiegłych. 
 

- 500,00 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
stanowiących zwroty dokonane przez dłużnika alimentacyjnego należności w 
wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 
uprawnionej 

+ 8 000,00 

2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości. 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 

uzyskiwanych z tytułu zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach 

ubiegłych. 

- 2 000,00 

0830 

Wpływy z usług 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób uprawionych z terenu gminy realizowanych przez GOPS. 
Pomoc przyznawana jest na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym 
pracownik socjalny opisuje całość sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, 
mieszkaniowej i dochodowej osoby zainteresowanej. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
 
 

+ 1 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów uzyskiwanych w dz. 

852 – Pomoc społeczna. 

 

 



5 
 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Zwiększenia dochodów majątkowych w tym zakresie dokonuje się na podstawie 
umowy zawartej z Województwem Mazowieckim Nr 160/RW/RM-II/D-I105/16 
z dnia 05/07/2016 r. - o udzielenie dotacji ze środków związanych z wyłączeniem 
z produkcji gruntów rolnych, Gmina Stara Biała otrzymała środki z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej Mańkowo – 
Wyszyna – część drogi nr 291312W”, polegającej na wykonaniu inwestycji o 
nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych-asflatowych na terenie Gminy 
Stara Biała w obrębie ewid. Mańkowo. 
 
 

+ 60 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

WYDATKI: 

 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 
a. w rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 3 465,00 zł., którą przeznacza się na dotacje na zadania 

bieżące na wydatki związane z prowadzeniem lokalnego transportu zbiorowego na 

terenie gminy.  

Zwiększenie wynika z faktu, iż w dniach 13.05.2016 r. – 16.09.2016 r. wykonano większą niż 

wcześniej planowano ilość wozo kilometrów. Zwiększenie to wynika w związku z objazdem 

linii 18 związanej z remontem skrzyżowania w miejscowości Wyszyna. 

 

b. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 75 000,00 zł., którą przeznacza się na zakup usług remontowych. 

 

c. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 10 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne przeznaczone 

na realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 291312 W w Mańkowie”. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dla zadania 

pn. „Budowa drogi gminnej nr 291312 W w Mańkowie” wyłoniono wykonawcę i ustalono 

ostateczną wartość zadania oraz pozostałe koszty inwestycji. Zadanie zostało zakończone, 

ostatecznie rozliczone i przyjęte na majątek gminy. Powyższe zadanie ujęte jest w załączniku 

zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 2016 rok. 

 

d. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 45 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne przeznaczone 

na realizację zadania pn. „Budowa ulicy Klonowej w Nowych Proboszczewicach”. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dla zadania 

pn. „Budowa ulicy Klonowej w Nowych Proboszczewicach” wyłoniono wykonawcę i ustalono 

ostateczną wartość zadania oraz pozostałe koszty inwestycji. Zadanie zostało zakończone, 

ostatecznie rozliczone i przyjęte na majątek gminy. Powyższe zadanie ujęte jest w załączniku 

zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 2016 rok. 

 

e. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 12 000,00 zł., stanowiących wydatki inwestycyjne przeznaczone 

na realizację zadania pn. „Budowa części ulicy Wspólnej w Mańkowie”. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dla zadania 

pn. „Budowa części ulicy Wspólnej w Mańkowie” wyłoniono wykonawcę i ustalono ostateczną 

wartość zadania oraz pozostałe koszty inwestycji. Zadanie zostało zakończone, ostatecznie 

rozliczone i przyjęte na majątek gminy. Powyższe zadanie ujęte jest w załączniku zadań 

inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 2016 rok. 

 

 



7 
 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 757 – Obsługa długu 

publicznego: 

 
a. w rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o 

kwotę 50 000,00 zł., stanowiących wydatki na obsługę długu. 

 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z uzyskaniem niższych kosztów obsługi kredytów 

i pożyczek. 

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 27 500,00 

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - 4 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 25 000,00 

§ 4260 Zakup energii + 39 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 20 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 30 000,00 

 

 

b. w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 4 000,00 

§ 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów dotacji udzielonej przez jst dla niepublicznego 
przedszkola prowadzonego przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego. 
Gmina, której uczeń, będący jej mieszkańcem korzysta z wychowania przedszkolnego w 
niepublicznym przedszkolu znajdującym się na terenie innej gminy pokrywa koszty 
dotacji udzielonej przez gminę dotującą.   
 

+ 3 510,00 



8 
 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego 
przez inną gminę. 

- 3 510,00 

 

 

c. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian : 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 10 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 40 000,00 

§ 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów dotacji udzielonej przez jst dla niepublicznego 
przedszkola prowadzonego przez osobę fizyczną lub prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego. 
Gmina, której uczeń, będący jej mieszkańcem korzysta z wychowania przedszkolnego w 
niepublicznym przedszkolu znajdującym się na terenie innej gminy pokrywa koszty 
dotacji udzielonej przez gminę dotującą.   

+ 150 000,00 

§ 4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego ucznia, będącego 
mieszkańcem gminy  a uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego 
przez inną gminę.  

- 150 000,00 

§ 2540 

 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na dotację podmiotową dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. 
dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla Przedszkola 
Niepublicznego  -  „Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne” Zgromadzenia Sióstr Matki 
Bożej Miłosierdzia 09-411 Biała, ul. Sienkiewicza 18, znajdującego się na terenie gminy.  
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do przedszkola prowadzonego przez 
Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczęszcza zdecydowanie mniej dzieci, 
które zamieszkują na terenie gminy niż wcześniej planowano. 

- 75 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

d. w rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 10 000,00 

 

 

 

e. w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4220 Zakup środków żywności + 150 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 20 000,00 

 

 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 
a. w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł., uzyskanych w związku ze zwiększonymi 

dochodami w dz. 756 rozdz. 75618 § 0480 (Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych) 

Środki te przeznacza się na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, tj. 

 zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł. plan wydatków przeznaczonych na zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210) niezbędnych do realizacji gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł. plan wydatków przeznaczonych na zakup 

usług pozostałych (§ 4300) niezbędnych do realizacji gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł. plan wydatków przeznaczonych na 

wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170) w ramach działań niezbędnych do 

realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących 

związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 



10 
 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 
a. w rozdz. 85206 – Wspieranie rodziny, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 18 000,00 zł. 

planu wydatków bieżących w ramach wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane, tj. wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010) 

zatrudnionych w ramach realizacji zadania wynikające z ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. - o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

b. w rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje 

się zmniejszenia o kwotę 2 500,00 zł. planu wydatków bieżących stanowiących: 

 w wysokości 500,00 zł. (§ 4580) odsetki ustawowe należne z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stanowiące dochód 

budżetu państwa. (zmniejszenie wydatków w tym zakresie jest spowodowane 

zmniejszeniem dochodów w dz. 852 rozdz. 85212 § 0920.) 

 

 w wysokości 2 000,00 zł. (§ 2910) zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Wydatki te stanowią zwrot środków wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, stanowiące dochód budżetu państwa. (zmniejszenie wydatków 

w tym zakresie jest spowodowane zmniejszeniem dochodów w dz. 852 rozdz. 

85212 § 2910.) 

 

c. w rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 50 000,00 zł. planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych (§ 3110) w ramach 

świadczeń na zasiłki celowe i pomoc w naturze oraz na zasiłki okresowe. 

 

d. w rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1 635,00 zł. 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na pokrycie kosztów związanych z 

organizacją prac społeczno – użytecznych, w ramach których zatrudnionych było 10 

pracowników gospodarczych do wykonywania zadań w zakresie czyszczenia ulic i 

chodników, sprzątania przydrożnych rowów oraz wycinania krzewów na terenie gminy. 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków, 

w tym: 

 w wysokości 70,00 zł. w ramach wydatków przeznaczonych na wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3020), tj. z tytułu wypłaty 

ekwiwalentu na pranie odzieży ochronnej, 

 w wysokości 1 320,00 zł. w ramach wydatków przeznaczonych na wypłaty na 

rzecz osób fizycznych (§ 3110), 

 w wysokości 215,00 zł. w ramach wydatków przeznaczonych na zakup 

materiałów i wyposażenia, 

 w wysokości 30,00 zł. w ramach wydatków przeznaczonych na zakup usług 

zdrowotnych, tj. na płatności z badania okresowe pracowników. 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących w 

dz. 852. 



11 
 

 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

 
a. w rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 150 000,00 zł. planu wydatków przeznaczonych na dotację podmiotową na 

działalność statutową dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą 

w Białej 

b. w rozdz. 92116 – Biblioteki, dokonuje się zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł. planu 

wydatków przeznaczonych na dotację podmiotową na działalność statutową dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Białej. 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących w 

dz. 921. 

 

 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 926 – Kultura fizyczna: 

 
a. w rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 1 500,00 zł., przeznaczonych na zakup energii 

elektrycznej dla potrzeb Zespołu rekreacyjno-sportowego w Białej. 

Zespół rekreacyjno – sportowy w Białej został przekazany w użyczenie do Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w Białej, który ponosi koszty związane z 

jego funkcjonowaniem i zarządzaniem.   

b. w rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 1 500,00 zł., przeznaczonych na zakup energii elektrycznej dla 

potrzeb Zespołu rekreacyjno-wypoczynkowego w Nowych Proboszewicach. 

Zespół rekreacyjno – wypoczynkowy w Nowych Proboszewicach został przekazany w 

użyczenie do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z/s w Białej, który 

ponosi koszty związane z jego funkcjonowaniem i zarządzaniem.   

 
 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu planu wydatków bieżących w 

dz. 926. 
 

 

Sporządziła: 

 


	UCHWAŁA BUDŻET 27.10.2016
	ZAŁĄCZNIK 1 
	ZAŁĄCZNIK 2 
	ZAŁĄCZNIK 3 
	ZAŁĄCZNIK 4 
	ZAŁĄCZNIK 5 
	ZAŁĄCZNIK 6 

	Uzasadnienie do Uchwały 149.XVI.16

